
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

___26.02.2010 __                                                                                  № _19__ 
с.  Боровское 

 

 

О внесении дополнений в Постановление 

Боровского сельсовета Алейского района 

от 24.12.2009 №  46 «О порядке проведении 

антикоррупционной экспертизы  

муниципальных нормативных правовых 

актов и их проектов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 

172_ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района 

Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дополнить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов и их проектов, утвержденный 

Постановлением от 24.12.2009 № 46 пунктом следующего содержания: 

«14. Глава Боровского сельсовета Алейского района обеспечивает 

направление в Алейскую межрайонную прокуратуру копий актов, принятых 

на местном референдуме, нормативных правовых  актов главы 

муниципального образования, местной администрации для проведения 

антикоррупционной  экспертизы в течение 10 дней со дня их принятия, а 

также проектов нормативных правовых актов за 5 дней до их принятия 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2010 

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Т.Г. Есенкову. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                               А. И. Попов 

 
 


